8
Ibnu Mandzur, Lisanu al-Arabi, cetakan pertama, juz kedua, (Libanon, Dar-as-Shadr), hal.

442.

9
Ibrahim Musthafa, et.all, Al-Mu’jam Al-Wasith, Juz pertama, hal. 668.

10
Prof. Dr. Ali Ahmad Salus, al-Iqtishad al-Islamy wa al-Qadhaya al-Fiqhiyyah al-

Mua’shirah, (Bilbis: Dar al-Taqwa, 1419/1998), hal. 734.

11
Prof. Dr. Wahbah Zuhaily, Al-Muamalat al-Maaliyah….hal.67.

12
Ahmad Al-Syarbashi, Al-Mu’jam al-Iqtishady al-Islamy, (Darul Jaili. 1981)Hal. 415

13
Muhammad bin Ahmad As-Shadru Asy-Syahid An-Najari Burhan Ad-Diin Mazih, Al-

Muhithu Al-Burhani, (Dar Ihya At-Turats Al-‘Arabi), Juz ketujuh, hal. 39.

14
Bada’i Ash-Shana’I fi Tartibi Asy-Syara’i, Juz kesebelas, hal. 52.

15
Ibnu Rusyd, Bidayatul Mujtahid wa Nihayatu-al-Muqtashid, Juz kedua, hal. 172.

16
Prof. Dr. Wahbah az-Zuhaily, al-Fiqh al-Islamy wa Adillatuhu, (Damaskus: Darul Fikr,

1428/2007), hal. 375-376.

IJTIHAD : Jurnal Hukum dan Ekonomi Islam
Vol. 6 No. 2, Rajab-Dzulhijjah 1433/2012. Hal.273-293. ISSN 19074514.

287

Hal inilah yang menjadi kekhawatiran sekaligus mendorong sebagian ulama

menyatakan bahwa praktek murābahah merupakan tipu-daya untuk pinjam-

meminjam uang dengan tambahan bunga (riba), dan hanyalah merupakan sebuah

skema pinjaman uang dan LKS mengambil tambahan bunga dari pinjaman tersebut.